[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от21.01.2025				                                                                                     № 50
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 16 сентября 2024 года № 1134 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 октября 2024 г. N 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район администрация муниципального образования Кореновский  район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 16 сентября 2024 года № 1134 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 19 декабря 2024 года №1711 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 16 сентября 2024 года №1134 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район»»
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального  образования Кореновский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                          С.В. Колупайко.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава
муниципального образования

2

Кореновский район							С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации муниципального образования Кореновский район
от 21.01.2025 № 50

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район
от  16.09.2024  № 1134
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район
от 21.01.2025 № 50)

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Должности специалистов и служащих

	Директор, руководитель, начальник  учреждения
	13132

	Заместитель директора, руководителя, начальника учреждения
	10506

	Главный бухгалтер
	10506

	Заместитель главного бухгалтера
	9846

	Начальник отдела
	8480

	Начальник ЕДДС
	8344

	Заместитель начальника ЕДДС – старший дежурный оперативный
	8036

	Главный специалист
	8259

	Ведущий специалист
	7731

	Ведущий специалист по военно - патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи
	7731

	Ведущий специалист по духовно - нравственному воспитанию несовершеннолетних и молодежи, профилактике экстремизма, терроризма и гармонизации межнациональных отношений в молодежной среде
	7731

	Ведущий специалист по профилактике антинаркотической деятельности среди несовершеннолетних и молодежи, взаимодействию с правоохранительными органами и органами системы профилактики
	7731

	Ведущий специалист по кадровой работе и документационному обеспечению учреждения
	7731

	Ведущий специалист по индивидуальной профилактической работе с несовершеннолетними, молодежью и семьями, состоящими на ведомственных учетах
	7731

	Ведущий специалист по волонтерской деятельности, экологическому воспитанию и социальной активности несовершеннолетних и молодежи
	7731

	Ведущий специалист по пропаганде здорового образа жизни, экстремальных видов спорта, туризма, трудовому воспитанию и оздоровлению среди   несовершеннолетних и молодежи
	7731

	Ведущий специалист по вовлечению в творческую деятельность  несовершеннолетних и молодежи и взаимодействию с органами молодежного самоуправления, молодежному предпринимательству и грантовой деятельности
	7731

	Ведущий специалистпо сбору, обобщению и распределению информации о реализации молодежной политики на территории муниципального образования
	7731

	Дежурный оперативный
	7731

	Экономист
	6634

	Помощник дежурного оперативного – оператор 112
	6634

	Специалист 1 категории
	6619

	Специалист 1 категории (по охране труда и технике безопасности)
	6619

	Специалист 2 категории, программист
	6077

	Специалист
	5183

	Юрисконсульт
	6619

	Заведующий хозяйством
	5265

	Делопроизводитель
	4488

	Администратор
	4488

	Секретарь-делопроизводитель
	4488

	Водитель автомобиля
	9036

	Уборщик служебных и производственных помещений МТО
	4488

	Охранник МТО
	4488

	Оператор котлов
	4488

	Оперативный дежурный оперативный ЕДДС
	6634

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4488

	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	4508

	Сторож
	4488

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	4488

	Подсобный рабочий
	4488

        При округлении размера оклада, округление производится до целого рубля
        в   сторону увеличения.

       Начальник
       финансового управления администрации
       муниципального образования
       Кореновский район							А.Н. Терпелюк

image1.png